
2019 年 3 月 13 日 

市区町村士会における 

新人教育プログラム研修会の募集 

 

各市区町村士会 

新人教育プログラム研修会ご担当者各位 

一社）大阪府理学療法士会生涯学習センター 

理 事 長 千葉 一雄 

教育局長 芳本 康司 

研修理学療法教育部長 大槻 哲也 

 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本センターの運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび各市区町村士会で開催する、2019 年度の大阪府理学療法士会生涯学習センター 研修理学療法

教育部事業の新人教育プログラム研修会（C 項目）を公募いたします（旧ブロックで開催して頂いておりました

新人教育プログラム研修会と同様でございます）。 

 2019 年度より、半期ごとの申請が必要となりますことを御了承の程よろしくお願い申し上げます。 

 つきましては、別紙の申請書にご記入の上、ご提出くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1.申請期間：前半（2019 年 7 月 1 日～9 月 31 日開催分）4 月 30 日正午迄 

      後半（2019 年 9 月 1 日～3 月 10 日開催分）5 月 17 日～6 月 17 日正午迄 

2.申請方法：所定の Excel ファイル『大阪府理学療法士会生涯学習センター 研修理学療法教育部事業の新人教

育プログラム研修会（C 項目）申請書』を期日までにメールにてご提出ください。ご提出後、受取確認メールが

届かない場合は、ファイル添付なしでお問合わせをお願いいたします。件名は『2019 年度大阪府理学療法士会

生涯学習センター新人教育プログラム研修会（C 項目）申請』でお願いします。Excel ファイルは（公社）大阪

府理学療法士会および（一社）大阪府理学療法士会生涯学習センターホームページに掲載しております。 

※新人教育プログラム研修会は支部で 10 本（20 単位）分を限度としておりますので、申請が 10 本になり次第、

受付を終了とさせて頂きます（1 回の研修会に 2 単位/本を開催して下さい）。また、一つの市区町村士会での開

催が集中している場合は、調整をさせて頂く場合がございます。予め御了承の程よろしくお願い申し上げます。 

3.提出先：t-ohtsuki@ocmw.ac.jp 生涯学習センター教育局 研修理学療法教育部 大槻 哲也 

 （※提出された申請書を審査させて頂きます） 

4.審査結果の報告：7 月 1 日～9 月 31 日開催分 5 月下旬 

         9 月 1 日～3 月 31 日開催分 7 月下旬 

5. お問合わせ先：t-ohtsuki@ocmw.ac.jp 生涯学習センター教育局 研修理学療法教育部 大槻 哲也 

 

以上 

 


